Para estabelecer a composição de custos unitários foi tomado como base os preços 
estimados no PCA – Plano Anual de Contratação e preços de mercado pesquisados em 
bancos de contratações do estado do Ceará. A presente demanda do órgão importa 
num estimado global de R$ 60.994,26 (sessenta mil, novecentos e noventa e quatro 
reais e vinte e seis centavos).  

9- DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO:  

9.1. Objetivo da Solução 

A solução será composta por sistemas informatizados para cada uma das áreas-
chave (patrimônio, almoxarifado, licitação, contabilidade e transparência), com a